
 

 

 

 

平成 28 年度 学童クラブ利用者アンケート調査 
 

【ご協力のお願い】 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【回答にあたってのお願い】 

１．アンケート用紙を持ち帰ったお子さんについてお答えください。 

  ※兄弟姉妹の場合はお手数ですが別々の用紙でご回答ください 

２．アンケートは、お子さんの保護者の方がお答えください。 

３．ご回答は、主に選択肢に○をつけていただくものです。また、注意書きに従って

ください。 

４．ご記入いただいた内容につきましては、調査の目的以外に使用いたしません。 

５．ご記入が済みましたら、封かんし、学童クラブの職員にお渡しください。学童ク 

ラブの職員が内容を確認することはありません。 

 
 
 

 提出期限：平成２8 年 9 月 2 日（金） 
 

＜お問合せ先＞ 日野市子育て課  電話 ０４２（５８５）１１１１ 

学童クラブ担当（内線 2511･2512･2520） 

 

 

日頃より、学童クラブの運営に対しご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、日野市では、これまで子育て支援における重要な施策の一つとして、学童クラブの運営

に努めてまいりました。 

これからも、学童クラブの運営を円滑に進め、より良いものとするために、学童クラブに関す

るアンケート調査を実施することといたしました。 

本アンケートでは、学童クラブ入会中のお子さん全員にアンケート調査票を配布させていただ

いております。 

ご回答いただいた内容は、子育て課における基礎資料として利用させたいただくものであり、

回答者個人が特定されたり、個々の回答内容が他にもれたり、他の目的に利用されたりすること

は一切ございません。また、集計結果は後日、市のホームページでご報告いたします。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、アンケート調査票の趣旨をご理解いただき、ご

協力くださいますようお願い申し上げます。 
 

平成２8年 8月 

日野市子育て課 



 

設 問  

1 
お子さんの入会している「学童クラブ名」 

をご記入ください。 

 

            学童クラブ 

２ 
入会しているお子さんは、現在何年生です 

か。（あてはまるもの１つに○） 
１年生 ２年生 ３年生以上 

３ 
入会しているお子さんの利用コースは何 

ですか。（あてはまるもの１つに○） 
通年コース 

三季休業コース 

(春･夏･冬休みの利用) 
    

設 問 該当するものに 1 つ○ 

＜お子さんの学童クラブの生活について＞ はい 
どちらかと 
いえば 
はい 

どちらかと 
いえば 
いいえ 

いいえ 

4 
お子さんは楽しく学童クラブに通えて

いると思いますか。 
1 2 3 4 

5 
お子さんは異年齢の友だちとよく遊ん

でいますか。 
1 2 3 4 

6 
遊びの内容は工夫されたものになって

いると思いますか。 
1 2 3 4 

7 
おやつはお子さんの健康や成長を考慮した内容

や量になっていると思いますか。 
1 2 3 4 

8 
学童クラブは、生活の場として落ち着いて

過ごせる雰囲気だと思いますか。 
1 2 3 4 

9 
宿題や復習を落ち着いて行うことがで

きる環境だと思いますか。 
1 2 3 4 

＜指導員の対応について＞ 

10 
指導員はお子さんの気持ちを大切にしな

がら対応していると思いますか。 
1 2 3 4 

11 
指導員はお子さん同士のトラブルがある

時に適切に対応してくれますか。 
1 2 3 4 

12 
子育てに関する気がかりな点や悩みなどについ

て、指導員に気軽に相談できますか。 
1 2 3 4 

13 
指導員の言葉づかいや態度、服装などが不

適切だと感じることはありますか。 
1 2 3 4 

14 
指導員は家庭の事情や考え方、お子さん一人ひと

りの事情に配慮した対応をしてくれていますか。 
1 2 3 4 

15 
指導員は分け隔てなく子どもや保護者

に接していると思いますか。 
1 2 3 4 

16 
入会にあたって、指導員から利用についてのきま

りや活動内容など十分な説明がありましたか。 
1 2 3 4 

裏面あります 
 



 

 

 設 問 該当するものに 1 つ○ 

25 
利用されている学童クラブを全体的にみ 

て満足されていますか。 

はい 
どちらかと 
いえば 
はい 

どちらかと 
いえば 
いいえ 

いいえ 

1 2 3 4 

 

日頃お感じになっている学童クラブへの、ご意見・ご感想を、自由にお書きください。 

 

ご協力ありがとうございました。 

設 問 該当するものに 1 つ○ 

＜個人情報保護・情報公開について＞ はい 
どちらかと 
いえば 
はい 

どちらかと 
いえば 
いいえ 

いいえ 

17 
あなたやお子さんのプライバシー(他の人に知ら

れたくないこと)は守られていると思いますか。  
1 2 3 4 

18 

連絡帳やおたより、父母会や保護者会などでお

子さんや子どもたちの様子を知ることができま

すか。 

1 2 3 4 

＜安全・衛生対策・緊急時の対応について＞ 

19 
施設の衛生管理は十分にいきとどいて

いると思いますか。 
1 2 3 4 

20 
施設は適切に管理され、安全に使用でき

るようになっていると思いますか。 
1 2 3 4 

21 
お子さんが帰宅するまでの安全指導が十

分行われていると思いますか。 
1 2 3 4 

22 
発熱やけがなどの処置や保護者への連

絡は適切ですか。 
1 2 3 4 

＜意見・要望への対応について＞ 

23 

意見や要望（アンケートや父母会での要望等も含

む）は、学童クラブの運営に反映されていると思

いますか。 

1 2 3 4 

24 
意見や要望は、指導員に対して言いやす

いですか。 
1 2 3 4 


